
この度、土木部長として着任しました深野
ふ か の

 将郎
ゆ き お

と申します。どうぞよろしくお願いします。 

先般、仙台で開かれました国連防災世界会議において、高い水害リスクを抱えている低平地

都市の代表として江戸川区も参加し、区の水害に対するハード面やソフト面の備えのひとつ 

として、高規格堤防と一体のまちづくりを紹介しました。 

本地区では、昨年度、国と共同事業化に向けての確認書を取り 

交わし、都市計画道路補助第２８８号線（北篠崎）の事業認可を 

取得し、また、東京都市計画事業上篠崎一丁目北部土地区画整理 

事業における事業計画案の縦覧（閲覧）を行いました。 

引き続き、皆様と一緒に本地区が安全で安心なまちとなるよう、 

職員一丸となって丁寧に事業を進めてまいりますので、今後とも 

皆様のご支援を賜りますよう、よろしくお願いします。 

                    

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

ＮＯ.４５ 
２０１５／４／３ 

江 戸 川 区 土 木 部 

区 画 整 理 課 

 

連絡先：沿川整備係 

TEL 5664-2616 

 

江戸川沿川 篠崎公園地区 

未 来 へ つ な ぐ ま ち づ く り ま ち づ く り ニ ュ ー ス 

新年度のご挨拶 

 この度、山口の後任として着任しました柿澤
かきざわ

 佳
よし

昭
あき

と申します。

どうぞよろしくお願いします。 

 これまでいただいた地域の皆様からのご意見を真摯に受け止め、

皆様と共にまちづくりを進めてまいりたいと考えております。 

 皆様おひとりおひとりの再建に向けて、職員一同全力で努力して

まいります。これからも引き 続き、皆様のご支援を賜りますよう、

よろしくお願いします。 

 

新任課長の挨拶 

区画整理課長 

柿澤 佳昭 

 

前任山口課長の挨拶 

土木部長 

深野 将郎 

 

 この度、土木部計画調整課に異動となりました。篠崎公園地区の皆様には、在職７年間にわ

たり、さまざまなご協力やご支援をいただき大変感謝しております。今後とも、皆様おひとり    

おひとりの再建に向けて職員一同、全力で頑張ってまいります。 

本当にありがとうございました。 



＜連絡・問い合わせ先＞ 
 区画整理課 沿川整備係 

篠崎地区まちづくり事務所   ℡  ５６６４－２６１６ 
※お電話は平日午前８時３０分から午後５時までの間にお願いします。 

【URL】http://www.city.edogawa.tokyo.jp/kankyo/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

江戸川区では、土地区画整理事業を円滑に推進させるため、平成２７年４月１日付けで  

区画整理課内部の組織改正がありました。これまで北小岩一丁目東部地区を担当しており 

ました「沿川整備第一係」と篠崎公園地区を担当しておりました「沿川整備第二係」が    

1つの係となり、「沿川整備係」になりました。 

また、職員の人事異動により、本地区を担当していた小島係長と佐々木に代わり、    

田村係長・後藤主査が配属となりました。 

今年度は、旧沿川整備第一係の宮村・坂本・渡邊・笠川を加えた９人体制で事業の推進に    

取り組んでまいりますので、よろしくお願いします。 

篠崎公園地区を担当する職員を紹介します 

片岡 田村係長 後藤主査 宮村 

笠川 坂本 西村 保坂 渡邊 

事業についてご質問やご相談がございましたら、篠崎地区まちづくり事務所に

お気軽にご連絡ください。 

 

今年度は、このメンバーで頑張ります！ 

http://www.city.edogawa.tokyo.jp/kankyo/toshikeikaku/machidukurijoho/index.html

